
 
 

 

 

 
Direzione Generale  DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 

 

   Oggetto: Concorso pubblico per titoli ed esami finalizzato al reclutamento a tempo pieno e indeterminato 

di n. 2 unità di personale da inquadrare nella categoria B, livello retributivo B1 con la qualifica di 

Assistente Tecnico, ai sensi dell’art. 52, comma 1, lett. b) della L.R. 13 novembre 1998 n. 31. 

Approvazione atti Commissione esaminatrice e graduatoria finale.  
 

Il Commissario Straordinario 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13 “Riforma degli enti agricoli e riordino delle funzioni in 

agricoltura. Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e Argea Sardegna” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14 “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli enti, istituti 

ed aziende regionali” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 “Disciplina del personale regionale e 

dell'organizzazione degli uffici della Regione” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale 25 novembre 2014, n. 24 recante “Disposizioni urgenti in materia di 

organizzazione della Regione”; 

VISTA la Legge Regionale 18 giugno 2018, n. 21 “Misure urgenti per il reclutamento di personale nel 

sistema Regione. Modifiche alla Legge Regionale n. 31 del 1998, alla Legge Regionale n. 13 del 2006, 

alla Legge Regionale n. 36 del 2013 e alla Legge Regionale n. 37 del 2016”; 

VISTO lo Statuto dell'Agenzia, approvato con Delibera della Giunta regionale n. 5/15 del 3 febbraio 

2011 che sostituisce lo Statuto dell'Agenzia approvato con Delibera della Giunta regionale n. 25/37 del 

3 luglio 2007; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 70 del 12 settembre 2022 con il quale è stato 

prorogato l'incarico di Commissario Straordinario dell’Agenzia Laore Sardegna al Dott. Gerolamo 

Solina; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTE le Linee guida sulle procedure concorsuali approvate con Direttiva del Ministro per la 

semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 24 aprile 2018; 

VISTA la dotazione organica del personale dell'Agenzia Regionale LAORE Sardegna, approvata con 

deliberazione della Giunta Regionale n. 50/25 del 28.12.2021; 

VISTA la determinazione del Commissario Straordinario n. 251/22 del 31 marzo 2022 l’Agenzia ha 

approvato il proprio Piano triennale dei fabbisogni di personale per il triennio 2022-2024; 



 
 

 

 
Direzione Generale DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 

 

    

 

pag. 2 

VISTA la determinazione del Commissario Straordinario n. 707 del 13 luglio 2022 l ‘Agenzia ha 

approvato la revisione del Piano triennale del fabbisogno del Personale, confermando il reclutamento di 

n. 4 assistenti tecnici, categoria B, livello retributivo B1; 

PREMESSO CHE: 

 con determinazione del Commissario Straordinario n. 850/2022 del 24/08/2022 è stato bandito il 

“Concorso pubblico per titoli ed esami finalizzato al reclutamento a tempo pieno e indeterminato 

di n. 2 unità di personale da inquadrare nella categoria B, livello retributivo B1 con la qualifica di 

Assistente Tecnico, ai sensi dell’art. 52, comma 1, lett. b) della L.R. 13 novembre 1998 n. 31”. 

 il predetto bando è stato pubblicato sul sito www.sardegnaagricoltura.it, sezione Bandi e 

concorsi/Concorsi e selezioni, per estratto sul BURAS del 01/09/2022 e in data 01/10/2022 è 

scaduto il termine per la presentazione delle domande di partecipazione; 

  con determinazione del Commissario Straordinario n. 1031/22 del 12 ottobre 2022 è stata 

nominata la Commissione Esaminatrice del concorso pubblico per l’assunzione a tempo 

pieno e indeterminato di n. 2 unità di personale da inquadrare nella categoria B, livello 

retributivo B1 con la qualifica di Assistente Tecnico; 

 con determinazione del Commissario Straordinario n. 1298/22 del 25 novembre 2022 è stato 

sostituito un componente della Commissione Esaminatrice del concorso pubblico per 

l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 2 unità di personale da inquadrare nella 

categoria B, livello retributivo B1 con la qualifica di Assistente Tecnico; 

CONSIDERATO CHE 
 

-  le domande di partecipazione pervenute entro i termini indicati nel bando in oggetto sono 

state preliminarmente esaminate dal Servizio Personale, ai fini dell’accertamento dei requisiti 

di ammissibilità alla selezione e della verifica della regolarità della domanda e degli allegati 

secondo le prescrizioni contenute nel bando di concorso; 

-  i titoli, rilevabili dall’attestazione allegata alle domande di partecipazione, sono stati valutati 

dalla Commissione esaminatrice prima dello svolgimento degli esami orali; 

-  la graduatoria di merito è stata formulata dalla Commissione esaminatrice secondo l’ordine 

del punteggio riportato nella valutazione dei titoli e degli esami orali; 

RILEVATO CHE 

-  con riferimento alla selezione per titoli e esami orali per n. 2 Assistenti Tecnici, categoria B, 

livello retributivo B1, gli atti della Commissione esaminatrice, verbali nn. 1 del 27/10/2022, n. 2 



 
 

 

 
Direzione Generale DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 

 

    

 

pag. 3 

del 18/11/2022, n. 3 del 28/11/2022, n. 4 del 01/12/2022, n. 5 del 12/12/2022, n. 6 del 

13/12/2022 e n. 7 del 14/12/2022, trasmessi con nota prot. 65147/22 del 28/12/2022, non 

presentano irregolarità formali; 

-  la Commissione ha provveduto preliminarmente ad esaminare l’elenco dei candidati ammessi, 

ad accertare l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e alla estrazione della lettera per 

definire il calendario degli esami orali dei candidati ammessi agli stessi (verbale n. 1) e 

successivamente ha provveduto a prendere atto dell’integrazione dell’elenco dei candidati 

ammessi pubblicato dal Servizio del Personale predisponendo nuove date di convocazione 

per gli esami orali e un nuovo calendario (verbale n. 2); 

-   La Commissione, di seguito, ha preso atto della sostituzione di un proprio componente 

avvenuta con determinazione del Commissario Straordinario n. 1298/22 del 25 novembre 

2022 e il nuovo componente ha proceduto alla dichiarazione di insussistenza di situazioni di 

incompatibilità e alla ratifica dei verbali precedenti (verbale n. 3); 

-  La Commissione ha poi proceduto (verbale n. 4) all’esame delle domande di partecipazione, 

della relativa documentazione, nonché alla verifica del calcolo e attribuzione del relativo 

punteggio a ciascuno dei candidati e successivamente nei giorni 12 e 13 dicembre 2022 

(verbali nn. 5 e 6) si sono svolti gli esami orali dei candidati;  

DATO ATTO CHE 

-  sulla base degli esiti dell’istruttoria la Commissione esaminatrice, a seguito della selezione per 

titoli e esami orali dei candidati per l’accesso alla categoria B, livello retributivo B1, per n. 2 

Assistenti Tecnici, ha proceduto a redigere le seguenti graduatorie di merito riferite 

rispettivamente al profilo muratore ed idraulico sulla base della somma del punteggio attribuito 

agli esami orali e al punteggio titoli dei candidati risultati idonei (verbale n. 7): 

Graduatoria profilo muratore 

 

Num Nominativo 

Punteggio 

 

Titolo di preferenza Esito 

 

1 MILIA  EDOARDO 74.88  IDONEO 

2 SALIS GIORGIO 73.50  IDONEO 

3 ORTU EMANUELE 72.63  IDONEO 

4 TRONU CARLO 71.64  IDONEO 

5 ETZI PIETRO PAOLO 70.50  IDONEO 

6 MARRAS DANIEL 70.33  IDONEO 



 
 

 

 
Direzione Generale DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 

 

    

 

pag. 4 

7 MILIA  MARCO 69.17  IDONEO 

8 MONTIS GIANFRANCO 69.00  IDONEO 

9 PIRAS MAURIZIO 68.00  IDONEO 

10 ATZORI ANGELO 66.50  IDONEO 

11 MONTISCI ANDREA 63.84  IDONEO 

12 CORONA ANDREA 62.75  IDONEO 

13 PIANU  BACHISIO 62.50  IDONEO 

14 ZARA MASSIMILIANO 62.46  IDONEO 

15 STERI GIANMARCO LUCIANO 61.00  IDONEO 

16 NOLI GIOVANNANDREA 59.42  IDONEO 

17 SCANO ENRICO 56.44  IDONEO 

18 SERRA CRISTIAN 56.23  IDONEO 

 

Graduatoria profilo idraulico 

 

Num. Nominativo 
PUNTEGGIO 

 

TITOLO 

PREFERENZA 

Esito 

 

1 USAI STEFANO 87.95  IDONEO 

2 ESU STEFANO 81.53  IDONEO 

3 MURGIA  GIANLUIGI 76.75  IDONEO 

4 NANNI ALESSANDR

O 

76.14  IDONEO 

5 MATTA  MATTEO 75.50  IDONEO 

6 MARCIA DAVIDE 75.47  IDONEO 

7 DEMURTAS CARLO 75.28  IDONEO 

8 MANCA FRANCO 74.58  IDONEO 

9 OPPO GIANLUCA 71.96  IDONEO 

10 SAU DIEGO 69.95  IDONEO 

11 ROCCU SALVATORE 69.31  IDONEO 

12 DELUGHES GIANNI 65.78  IDONEO 

13 MUSIU FEDERICO 63.81  IDONEO 

14 SECHI CLAUDIO 61.32  IDONEO 

15 COMINA ALDO 54.45  IDONEO 

16 CORBE PIERGIANNI 50.78  IDONEO 

 

ACCERTATO CHE la Commissione esaminatrice ha operato nel rispetto della normativa vigente; 



 
 

 

 
Direzione Generale DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 

 

    

 

pag. 5 

 
CONSIDERATO CHE sono dichiarati vincitori, sotto condizione dell’accertamento del possesso dei 

requisiti prescritti per l’ammissione all’impiego e nel limite dei posti conferibili, i candidati 

utilmente collocati in graduatoria; 

TENUTO CONTO CHE, per quanto sopra deve essere disposto l’inquadramento, nella categoria B, 

livello retributivo B1, di n. 2 candidati risultati vincitori ( u n o  p e r  p r o f i l o )  del concorso 

pubblico p e r  A s s i s t e n t i  T e c n i c i  bandito con determinazione del Commissario Straordinario n. 

850/22 del 24 agosto 2022; 

DATO ATTO CHE sussiste la disponibilità finanziaria per procedere ai suddetti inquadramenti;  

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

 

1. DI APPROVARE, per quanto esposto in premessa, gli atti della Commissione esaminatrice del 

concorso pubblico per titoli ed esami finalizzato al reclutamento a tempo pieno e indeterminato 

di n. 2 unità di personale da inquadrare nella categoria B, livello retributivo B1 con la qualifica di 

Assistente Tecnico, ai sensi dell’art. 52, comma 1, lett. b) della L.R. 13 novembre 1998 n. 31;  

2. DI APPROVARE le seguenti graduatorie finali del concorso pubblico per titoli ed esami 

finalizzato al reclutamento a tempo pieno e indeterminato di n. 2 unità di personale da 

inquadrare nella categoria B, livello retributivo B1 con la qualifica di Assistente Tecnico, ai sensi 

dell’art. 52, comma 1, lett. b) della L.R. 13 novembre 1998 n. 31 riferite rispettivamente ai profili 

di muratore ed idraulico: 

Graduatoria Muratori 

Num Nominativo 

Punteggio 

 

Titolo di 

preferenza 

Esito 

 

1 MILIA  EDOARDO 74.88  VINCITORE 

2 SALIS GIORGIO 73.50  IDONEO 

3 ORTU EMANUELE 72.63  IDONEO 

4 TRONU CARLO 71.64  IDONEO 

5 ETZI PIETRO PAOLO 70.50  IDONEO 

6 MARRAS DANIEL 70.33  IDONEO 

7 MILIA  MARCO 69.17  IDONEO 

8 MONTIS GIANFRANCO 69.00  IDONEO 

9 PIRAS MAURIZIO 68.00  IDONEO 



 
 

 

 
Direzione Generale DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 

 

    

 

pag. 6 

10 ATZORI ANGELO 66.50  IDONEO 

11 MONTISCI ANDREA 63.84  IDONEO 

12 CORONA ANDREA 62.75  IDONEO 

13 PIANU  BACHISIO 62.50  IDONEO 

14 ZARA MASSIMILIANO 62.46  IDONEO 

15 STERI GIANMARCO LUCIANO 61.00  IDONEO 

16 NOLI GIOVANNANDREA 59.42  IDONEO 

17 SCANO ENRICO 56.44  IDONEO 

18 SERRA CRISTIAN 56.23  IDONEO 

 

Graduatoria idraulici 

Num. Nominativo 

Punteggio 

 

Titolo di 

Preferenza 

Esito 

 

1 USAI STEFANO 87.95  VINCITORE 

2 ESU STEFANO 81.53  IDONEO 

3 MURGIA  GIANLUIGI 76.75  IDONEO 

4 NANNI ALESSANDRO 76.14  IDONEO 

5 MATTA  MATTEO 75.50  IDONEO 

6 MARCIA DAVIDE 75.47  IDONEO 

7 DEMURTAS CARLO 75.28  IDONEO 

8 MANCA FRANCO 74.58  IDONEO 

9 OPPO GIANLUCA 71.96  IDONEO 

10 SAU DIEGO 69.95  IDONEO 

11 ROCCU SALVATORE 69.31  IDONEO 

12 DELUGHES GIANNI 65.78  IDONEO 

13 MUSIU FEDERICO 63.81  IDONEO 

14 SECHI CLAUDIO 61.32  IDONEO 

15 COMINA ALDO 54.45  IDONEO 

16 CORBE PIERGIANNI 50.78  IDONEO 

 

3. DI DARE MANDATO al Servizio personale, sotto condizione dell’accertamento del possesso 

dei requisiti prescritti per l’ammissione all’impiego, per la stipula dei relativi contratti 

individuali di lavoro a tempo pieno e indeterminato; 

4. DI INVIARE, per conoscenza, copia del presente atto all’Assessorato Regionale degli Affari 

Generali, Personale e Riforma della Regione e all’Assessorato Regionale dell'Agricoltura e 



 
 

 

 
Direzione Generale DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 

 

    

 

pag. 7 

Riforma Agro-Pastorale; 

5. DI PUBBLICARE la presente determinazione per estratto sul BURAS; 

 
6. DI PUBBLICARE la presente determinazione sul sito istituzionale dell’Agenzia Laore 

Sardegna, sezione Atti e sezione Concorsi e selezioni, e nella rete telematica interna. 

 

 

 Il Commissario Straordinario 

 Gerolamo Solina 

 

 


		2023-01-12T05:36:57+0000
	ONORATO MARCELLO GIOVANNI


		2023-01-12T17:04:53+0100
	SOLINA GEROLAMO


		2023-01-13T07:58:55+0000
	Firma applicativa




